П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ –

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 240-28-04

E-mail: education2006@primorsky.ru

_______________________________ № _____________________

На № _____________________ от ______________________

Руководителям муниципальных

органов управления

образованием

(по списку)

 О проведении опроса

Уважаемые руководители!

Министерство образования Приморского края сообщает, что в

соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской

Федерации, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 17.04.2019 №

768-р, в целях проведения мониторинга наличия (отсутствия)

административных барьеров и оценки состояния конкуренции субъектами

предпринимательской деятельности (далее – опрос) министерство

экономического развития Приморского края разработало электронную форму

опроса: https://forms.yandex.ru/u/61850192022d3665347dfc8b/ .

Учитывая, что приказом Минэкономразвития России от 11.03.2020 №

130 «Об утверждении единой методики мониторинга состояния и развития

конкуренции на товарных рынках субъекта Российской Федерации»

определено минимальное количество респондентов, которым необходимо

принять участие в опросе (не менее 10 субъектов предпринимательской

деятельности на каждом анализируемом рынке), просим Вас оказать

содействие в привлечении к участию в анкетировании предпринимателей,

осуществляющих деятельность в соответствующей сфере деятельности (в том

числе получателей финансовой поддержки по различным направлениям,

https://forms.yandex.ru/u/61850192022d3665347dfc8b/

участников всевозможных форумов, ярмарок и выставок), а также в

распространении информации о проводимом опросе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                       Н.В. Бондаренко

Рыбка Ирина Михайловна,

8 (423) 243-20-18